АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
Об определении гарантирующей организации
в сфере водоснабжения и водоотведения и
определение зоны её деятельности на территории
Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и обеспечения бесперебойного водоснабжения и водоотведения в границах Балтайского муниципального образования, руководствуясь статьей 29 Устава Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ООО «Спектр» в качестве гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района.
2. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации является территория Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района.
3. Генеральному директору ООО «Спектр»:
3.1. Обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение абонентов, присоединенных в установленном порядке к централизованным системам холодного водоснабжения и  объектам индивидуального водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;
3.2. Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Родная Земля» и на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района www.adm-baltay.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.
Глава администрации

Балтайского муниципального
района

С.А.Скворцов

от 14.05.2015 № 195